
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-140-2294

Boletín Oficial de Canarias núm. 140 Jueves 18 de julio de 202423242

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Otras Administraciones Públicas

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria

2294 RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, por la que se nombra personal funcionario de 
carrera de la Escala de Gestión, Grupo A, Subgrupo A2, a las personas aspirantes 
seleccionadas, por el sistema de promoción interna, en virtud de pruebas selectivas 
convocadas por Resolución de 26 de julio de 2023. 

Mediante Resolución de 26 de julio de 2023, de la Gerencia de la Universidad de Las 
Palmas de Gran Canaria (BOC de 7.8.2023), se convocó proceso selectivo para el ingreso 
como funcionarios o funcionarias de carrera de la Escala de Gestión de la Universidad de 
Las Palmas de Gran Canaria (Grupo A, Subgrupo A2), mediante concurso-oposición, por 
el sistema de promoción interna.

De conformidad con la propuesta de fecha 20 de mayo de 2024, que eleva a esta 
Gerencia el Tribunal Calificador, se hace pública el día 27 de mayo de 2024, en el lugar 
señalado en la base tercera.2 de la convocatoria, la relación definitiva de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo.

Por Resolución de la Gerencia de 31 de mayo de 2024, se acuerda hacer pública la 
lista de puestos ofertados a los aspirantes que superaron el proceso selectivo, habilitando el 
plazo de 20 días hábiles para que formulasen la petición de destinos de acuerdo con la base 
novena [1.e) y 4] de la convocatoria.

Una vez publicada, el día 27 de junio de 2024, la asignación de los puestos de trabajo 
ofertados de acuerdo con las peticiones recibidas y verificado el cumplimiento de los 
requisitos establecidos en la base segunda de la convocatoria, procede la ejecución de lo 
establecido en la base novena.5 de la misma, en relación al nombramiento de las personas 
aspirantes que han superado el proceso selectivo.

Esta Gerencia, en uso de las atribuciones que en materia de dirección, gestión y 
organización del personal técnico, de gestión y de administración y servicios tiene delegadas 
por Resolución del Rector de 5 de abril de 2021 (BOC n.º 80, de 20 de abril),

R E S U E LV E:

Primero.- Nombrar personal funcionario de carrera de la Escala de Gestión de esta 
Universidad (Grupo A, Subgrupo A2) a las personas aspirantes relacionadas en el anexo de 
esta Resolución, según propuesta elevada por el Tribunal Calificador nombrado al efecto.

Segundo.- Adjudicar a dichas personas los puestos de trabajo de la vigente relación 
de puestos de trabajo que asimismo se indican en el anexo, previa comprobación del 
cumplimiento de todos los requisitos del puesto.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-140-2294

Boletín Oficial de Canarias núm. 140 Jueves 18 de julio de 202423243

Tercero.- La toma de posesión se efectuará ante la Gerencia de la Universidad en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente a la fecha de publicación de sus nombramientos 
como funcionarios o funcionarias de carrera en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a partir de su publicación, o 
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado correspondiente en el 
plazo de dos meses, igualmente a partir de su publicación. Si se optara por el recurso 
de reposición, no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo en tanto no 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del primero, 
conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 8 de julio de 2024.- El Gerente, Jorge Ramón Balaguer 
de la Riva.



boc-a-2024-140-2294

Boletín Oficial de Canarias núm. 140 Jueves 18 de julio de 202423244

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 

A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
S

TO
S

 O
FE

R
TA

D
O

S
 A

 L
O

S
 A

S
P

IR
A

N
TE

S
 Q

U
E

 H
A

N
 S

U
P

E
R

A
D

O
 E

L 
P

R
O

C
E

S
O

 S
E

LE
C

TI
V

O
 D

E
 IN

G
R

E
S

O
 E

N
 L

A
 

E
S

C
A

LA
 D

E
 G

E
S

TI
Ó

N
 (A

2)
 P

O
R

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 IN
TE

R
N

A
 

N
º 

O
R

D
E

N
 

A
P

E
LL

ID
O

1 
A

P
E

LL
ID

O
2 

N
O

M
B

R
E

 
D

N
I 

P
R

O
P

U
E

S
TA

 D
E

 A
D

J
U

D
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 D
E

S
TI

N
O

S
 

1 
B

O
LA

Ñ
O

S
 

S
A

N
A

B
R

IA
 

S
A

N
TI

A
G

O
 

**
*3

8
64

**
 

1.
18

.2
.0

1 
A

D
M

IN
IS

TR
A

D
O

R
/A

 D
E

L 
E

D
IF

IC
IO

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 J
U

R
ÍD

IC
A

S
 

2 
S

A
LG

U
E

R
O

 
C

A
P

IL
LA

 
Y

O
LA

N
D

A
 

**
*0

11
3*

* 
1.

0
1.

2.
0

1 
TÉ

C
N

IC
O

 M
E

D
IO

 D
E

 O
TE

A
 

3 
A

FO
N

S
O

 
M

E
D

IN
A

 
S

E
R

G
IO

 
**

*4
13

5*
* 

1.
22

.2
.0

1 
A

D
M

IN
IS

TR
A

D
O

R
/A

 D
E

L 
E

D
IF

IC
IO

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

4
 

S
A

N
TA

N
A

 
M

A
R

R
E

R
O

 
M

A
R

IO
 J

E
S

Ú
S

 
**

*1
24

4
**

 
1.

0
5.

2.
0

2 
S

U
B

D
IR

E
C

TO
R

/A
 D

E
 T

E
S

O
R

E
R

ÍA
-S

E
R

V
IC

IO
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
 Y

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

 

5 
C

H
IR

IN
O

 
FE

R
R

E
R

O
 

C
R

IS
TI

N
A

 E
S

TH
E

R
 

**
*5

4
18

**
 

1.
0

1.
2.

0
5 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

/A
 D

E
 R

E
LA

C
IO

N
E

S
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

LE
S

 

6
 

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 
A

R
M

A
S

 
M

A
R

ÍA
 D

E
L 

M
A

R
 

**
*6

75
3*

* 
1.

0
2.

2.
0

1 
S

U
B

D
IR

E
C

TO
R

/A
 D

E
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
-S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
 Y

 
R

É
G

IM
E

N
 IN

TE
R

N
O

 

7 
M

E
D

IN
A

 
P

A
D

R
Ó

N
 

E
S

TH
E

R
 L

ID
IA

 
**

*6
65

0
**

 
1.

0
7.

2.
0

2 
S

U
B

D
IR

E
C

TO
R

/A
 D

E
 E

X
TE

N
S

IÓ
N

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IA

-S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 G
E

S
TI

Ó
N

 
A

C
A

D
É

M
IC

A
 

8
 

R
U

A
N

O
 

R
IJ

O
 

LU
C

A
S

 
**

*5
65

8
**

 
1.

0
2.

2.
0

2 
S

U
B

D
IR

E
C

TO
R

/A
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 IN

TE
R

N
O

-S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 Y
 

R
É

G
IM

E
N

 IN
TE

R
N

O
 

9 
M

E
D

E
R

O
S

 
O

S
S

O
R

IO
 

C
E

FE
R

IN
O

 
**

*6
23

1*
* 

1.
0

7.
2.

0
3

 
S

U
B

D
IR

E
C

TO
R

/A
 D

E
 B

E
C

A
S

 Y
 A

Y
U

D
A

S
-S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 G

E
S

TI
Ó

N
 

A
C

A
D

É
M

IC
A

 

10
 

S
A

N
TA

N
A

 
G

A
R

C
ÍA

 
C

A
R

M
E

N
 R

O
S

A
 

**
*5

14
0

**
 

1.
0

1.
2.

0
2 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

/A
 D

E
L 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 A
L 

E
S

TU
D

IA
N

TE
 

11
 

S
A

N
TA

N
A

 
M

A
R

TÍ
N

 
E

N
R

IQ
U

E
 J

U
A

N
 

**
*5

0
8

1*
* 

1.
0

8
.2

.0
1 

S
U

B
D

IR
E

C
TO

R
/A

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

-S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 

12
 

S
Á

N
C

H
E

Z
 

P
É

R
E

Z
 

IS
A

B
E

L 
**

*9
0

4
3*

* 
1.

0
8

.2
.0

2 
S

U
B

D
IR

E
C

TO
R

/A
 D

E
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IÓ

N
-S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IÓ

N
 

A
N

E
X

O

A
SI

G
N

A
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
ST

O
S 

O
FE

R
TA

D
O

S 
A

 L
O

S 
A

SP
IR

A
N

T
E

S 
Q

U
E

 H
A

N
 S

U
PE

R
A

D
O

 E
L 

PR
O

C
E

SO
 

SE
L

E
C

T
IV

O
 D

E
 IN

G
R

E
SO

 E
N

 L
A

 E
SC

A
L

A
 D

E
 G

E
ST

IÓ
N

 (A
2)

 P
O

R
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 IN

T
E

R
N

A


